
 1 
 

UCHWAŁA NR 1732/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Kapituły konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku” - XXV edycja. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Kapitułę konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku” - XXV edycja w następującym 

składzie: 

1) Przewodniczący Kapituły – prof. dr hab. Grzegorz Skrzypczak - emerytowany Profesor 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 

2) Członek Kapituły – prof. dr hab. Włodzimierz Nowak - Uniwersytet Przyrodniczy, 

3) Członek Kapituły – prof. dr hab. Wawrzyniec Czubak - Uniwersytet Przyrodniczy, 

4) Członek Kapituły – Mieczysław Łuczak - Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej, 

5) Członek Kapituły – Czesław Cieślak - wieloletni Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

6) Członek Kapituły - Krzysztof Nosal - Konwent Starostów Województwa Wielkopolskiego, 

7) Członek Kapituły - Henryk Święcicki - Członek Zarządu Loży Laureatów Nagrody Gospodarczej 

Województwa Wielkopolskiego, 

8) Członek Kapituły - prof. dr hab. Mikołaj Knaflewski – emerytowany Profesor Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, 

9) Członek Kapituły – prof. dr hab. Jan Kryszak – emerytowany Profesor Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, 

10) Członek Kapituły – prof. dr hab. Zenon Woźnica – emerytowany Profesor Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, 

11) Członek Kapituły – Elżbieta Kaczmarek - emerytowana Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, 

12) Członek Kapituły - Marek Beer – emerytowany Dyrektor Departamentu Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

13) Członek Kapituły – Karol Janas – Laureat XXIII edycji Konkursu, 

14) Członek Kapituły – Michał Jęśkowiak – Laureat XXIV edycji Konkursu. 



 2 
 

§ 2.  

 

 Kapituła konkursu dokonuje oceny zgłoszonych kandydatur na podstawie kryteriów określonych 

w Regulaminie konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”, zgodnie z Regulaminem pracy Kapituły XXV 

edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku” stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1732/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Zalacznik1.pdf 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1732/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Kapituły konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku” - XXV edycja. 

XXV edycja konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku” podobnie, jak w latach w ubiegłych zostanie 

przeprowadzona w oparciu o pracę merytoryczną członków Kapituły. W skład członków Kapituły 

wchodzą przedstawiciele nauki, administracji samorządowej, organizacji rolniczych i rolnicy wybrani 

spośród laureatów dwóch poprzednich edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”. Grono 

specjalistów zasiadających w kapitule posiada kompetencje, wieloletnie doświadczenie związane 

z pracą na rzecz rolnictwa, co pozwoli na rzetelną i niezależną ocenę uczestników konkursu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

file:///C:/Users/lukasz.ryks/AppData/Local/Temp/Legislator/656A6A83-708C-4B6F-AAD5-70B909D6C0B8/Zalacznik1.pdf


 
 
 
 
 

Regulamin pracy Kapituły XXV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku” 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb działania Kapituły Konkursu oceniającej 

kandydatury zgłoszone do XXV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”, zwanego dalej 

konkursem. 

§ 2 

Organizacja prac Kapituły Konkursu 

1. Posiedzenie Kapituły zwołuje Przewodniczący Kapituły, który kieruje pracami Kapituły. 

2. W trakcie trwania XXV edycji konkursu, Kapituła odbędzie co najmniej dwa spotkania. 

3. O terminie posiedzenia Kapituły członkowie Kapituły zostają zawiadomieni za pomocą 

wiadomości e-mail. 

4. Dla ważności obrad Kapituły i podejmowanych przez nią decyzji wymagane jest kworum, 

stanowiące obecność więcej niż połowy całkowitej liczby jej członków. 

5. Do zadań członków Kapituły należą następujące czynności: 

1) ocena ankiet konkursowych zgłoszonych w konkursie,  

2) dwie wizytacje zakwalifikowanych do udziału w konkursie gospodarstw rolnych  

3) wypełnienie, podpisanie i dostarczenie do siedziby Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu arkusza oceny w konkursie pn. „Wielkopolski 

Rolnik Roku” – który należy dostarczyć po każdej przeprowadzonej wizytacji. 

6. Praca Kapituły odbywa się w III etapach. W pierwszym etapie wizytowane są wszystkie 

zakwalifikowane do udziału w konkursie gospodarstwa rolne. W drugim etapie wizytowane  

są gospodarstwa rolne które otrzymały co najmniej 9,00 punktów na podstawie średniej z ocen 

pochodzących z arkusza oceny w konkursie „Wielkopolski Rolnik Roku”. Członkowie Kapituły 

przeprowadzają wizytacje gospodarstw rolnych w zespołach co najmniej dwuosobowych. 

Podczas trzeciego posiedzenia Kapituła sporządza listę 20 najwyżej ocenionych gospodarstw,  

z których następnie wyłonionych zostaje 10 laureatów danej edycji konkursu. 

7. Członkowie Kapituły są zobowiązani do: 

1) zachowania bezstronności i poufności i nieprzekazywania informacji dotyczących 

przebiegu prac Kapituły osobom trzecim; 

2) wyłączenia się z oceny wniosku w sytuacji, w której może zaistnieć konflikt interesów 

pomiędzy oceniającym a uczestnikiem konkursu. 

8. Za udział w pracach Kapituły członkowie Kapituły otrzymują wynagrodzenia zgodnie  

z zawartą umową. 


